

adres: ul. Wójtowicza 35, 23-213 Zakrzówek.  
Telefon/Fax (081) 82 15 143  
Strona internetowa szkoły: [www.zs1zakrzówek.szkolnastrona.pl](http://www.zs1zakrzówek.szkolnastrona.pl)  
email: [zs1zakrzówek@wp.pl](mailto:zs1zakrzówek@wp.pl)



## XI DZIEŃ PAPIESKI 2011

### IV edycja wręczenia stypendiów Starosty Kraśnickiego w Zespole Szkół Nr 1 w Zakrzówku

**"Kopuj mistrzów, dopóki sam nie zostaniesz  
mistrzem"**  
**Stefan Żeromski**

9 października cała Polska i ośrodki polonijne za granicą obchodziły XI Dzień Papieski. Jego hasło, zatwierdzone przez Konferencję Episkopatu Polski, brzmiało: "Jan Paweł II Człowiek modlitwy". Był to dzień dziękowania Bogu za beatyfikację Jana Pawła II oraz modlitwy o jego kanonizację. Dzień Papieski obchodzony jest od 2001 roku w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na następcę św. Piotra (16 października).

W związku z obchodami XI Dnia Papieskiego w całym kraju odbyło się wiele inicjatyw: od konferencji naukowych wygłaszanych w aulach uniwersyteckich, przez gry i zabawy edukacyjne dla dzieci, aż po rozgrywki i zawody sportowe. W ramach kwesty przykościelnej i publicznej zbierane są także środki na stypendia edukacyjne. W tej chwili z programu stypendialnego Fundacji korzysta 2500 młodych ludzi z całej Polski.  
Redakcja

W dniu 4 października 2011 r. o godz. 17.00 w Zespole Szkół Nr 1 im. Wł. St. Reymonta odbyła się VI edycja wręczenia stypendiów Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce uzyskane przez uczniów szkół

z udziałem nauczycieli i młodzieży Zespołu Szkół Nr 1 w Zakrzówku pod kierunkiem dyrektora p. Mieczysława Taczańskiego. Na uroczystości obecni byli m.in.: p. Tadeusz Wojtak - Starosta Kraśnicki, p. dr Jarosław Czerw-Wicestarość Kraśnicki, p. Wojciech Wilk - Poseł na Sejm RP, p. Zbigniew Gawdzik - Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku, członkowie Zarządu Powiatu w Kraśniku: p. Stefan Stachula i p. Andrzej Maj, p. G. Lemiecha- Wójt Gminy Zakrzówek, dyrektorzy, wychowawcy i rodzice nagrodzonych uczniów. 53 uczniów odebrało z rąk p. Tadeusza Wojtaka oraz p. dr Jarosława Czerwa stypendia Starosty Kraśnickiego oraz podziękowania za wybitne osiągnięcia w nauce. Rodzice oraz wychowawcy nagrodzonych uczniów otrzymali okolicznościowe listy gratulacyjne. Imprezę uświetnił montaż słowno

muzyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 1 w Zakrzówku, przygotowany przez wicedyrektora p. Elżbietę Koper. Wśród nagrodzonych znalazły się dwie uczennice naszej szkoły - Joanna Toporowska klasa II A oraz Barbara Jarosz klasa II TG, którym szczególnie gratulujemy życząc, by nie spoczęły na laurach lecz pozostały w gronie najlepszych odnosząc kolejne sukcesy: "Niech Waszym natchnieniem będzie mądrość, Niech ożywia Was miłość". Jan Paweł II Po części oficjalnej zrobiono wspólną pamiątkową fotografię i wszyscy udali się na przygotowany przez gospodarzy poczęstunek. Mamy nadzieję, że liczba nagrodzonych uczniów Zespołu Szkół Nr 1 w Zakrzówku będzie się stale zwiększać.  
Redakcja

prowadzonych przez Powiat Kraśnicki w roku szkolnym 2010/2011. Stypendia Starosty przyznawane są raz w roku. W tym roku na stypendia Powiat Kraśnicki przeznaczył ze środków własnych kwotę 36.200 zł. Celem programu jest promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, zachęcanie ich do reprezentowania powiatu w konkursach i olimpiadach, doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów oraz promocja powiatu. Uroczystość została przygotowana

## REDAKCJA "SZKOLNEGO RYTMU"

Nasza redakcja:

Redaktor "Szkolnego Rytmu" -  
W. Kołodziejska,  
Zastępca Redaktora  
"Szkolnego Rytmu"  
- B. Jarosz - kl. II TG -B,  
Dziennikarze: S. Widomska -  
kl. III LO,  
K. Chrzanowska, K. Nowak,  
K. Gład, M. Gałkowski  
- kl. IIB, N. Kuchno - IIA.  
Graficy: M. Wilk,  
Łukasz Jastrzębski - kl. IIB.

Gazetka jest wydawana co miesiąc, a jej tematami są najważniejsze wydarzenia z życia szkoły. Przypominamy, że do "Szkolnego Rytmu" może pisać każdy: zarówno nauczyciele jak i uczniowie. Mamy nadzieję, że chętnie sięgacie po nasz miesięcznik. Jeżeli macie ciekawe pomysły dotyczące naszej gazetki, piszcie na nasz adres: [szkolnyrytm.zakrzówek@o2.pl](mailto:szkolnyrytm.zakrzówek@o2.pl).

Redakcja

# Co w szkole piszczy?

"Prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć"  
- Jan Paweł II

## DZIEŃ CHŁOPAKA 30 WRZEŚNIA

30 września to dzień niezwykle w kalendarzu wydarzeń. To właśnie wtedy nasi Drodzy Panowie obchodzą Dzień Chłopaka. W tym szczególnym dniu, przyjmijcie od nas - dziewczyn skromne życzenia: życzymy Wam żebyście zawsze widzieli w życiu pozytywne drogi prawdy, by każdy dzień był pełen przygód i niezapomnianych wrażeń



a Wasze marzenia nie były jak bańki mydlane co ulecą i pękną na wietrze!

S.W

## Wyjazd do kina na film 3D "1920- Bitwa Warszawska"

10 października 2011 r. czterdziestu dwóch uczniów z klas: II A, II C i II T GB pojechało, wraz z opiekunami: p. M. Pawłasek, p. W. Kołodziejek i p. I. Michotą do Cinema City w Lublinie na seans filmowy pt.: "1920- Bitwa Warszawska". To pierwszy polski film 3D i jeden z najdroższych polskich filmów w historii. Ekranizacja jest bardzo widowiskowa, realistyczna,

wzruszająca, trzymająca w napięciu, brutalna, ale też bardzo zapadająca w pamięć. Film godny polecenia, to jak obowiązkowa lektura, gdyż tak mało wiemy o naszej historii. Uczniowie wrócili autokarem, około godziny 14.00. Wyjazd wszystkim bardzo się podobał, szczególnie koleżeńska integracja i miła atmosfera.

Redakcja



1 września 2011r., przywitaliśmy nowy rok szkolny 2011/2012, który rozpoczął się Mszą św. W kościele parafialnym w Zakrzówku. Następnie

oficjalna uroczystość miała miejsce w naszej szkole. Wszystkich nauczycieli, rodziców i uczniów bardzo serdecznie przywitała dyrektor szkoły

p. Mieczysława Taczalska, życząc wszystkim zebrany sukcesów i wytrwałości w nowym roku szkolnym. Odczytane zostały również życzenia wielu sukcesów, skierowane do uczniów oraz kadry pedagogicznej przez władze oświatowe i samorządowe. Uczniowie klas pierwszych poznali swoich wychowawców, są nimi: kl. IA p. Jadwiga Małarczyk, kl. I B- p. Anna Kaźmierak,

kl. I Technikum GB- p. Wiesława Widomska. Po oficjalnej części uczniowie rozeszli się do klas na spotkania z wychowawcami. Informujemy, że do wakacji pozostało tylko .... 297 dni. Życzymy wszystkim uczniom, by zdobywanie wiedzy było fascynującą przygodą, odkrywaniem nauki i jej praw, rozwojem własnych uzdolnień i zainteresowań. Niech

szkoła będzie dla Was także miejscem radości i wielu przyjaźni. Rodzicom życzymy, by ten nowy rok szkolny przyniósł wiele nadziei związanych z przyszłością ich dzieci. Nauczycielom - satysfakcji z osiągnięć w pracy, wszelkiej pomyślności w działaniach zawodowych, zdrowia, sił, optymizmu oraz powodzenia w życiu osobistym.

Redakcja



## Pierwsze tygodnie wakacji: Obóz w Ostrowie Lubelskim

Pierwsze tygodnie wakacji klasy mundurowe z ZS Nr 1 w Zakrzówku spędziły na obozie przysposobienia obronnego w Ostrowie Lubelskim. Na nasz pobyt, organizatorzy zaplanowali wiele atrakcji, takich jak, np.: nauka strzelania, jazda quadami, kajaki, rowery wodne, strzelanie z łuku, bieg na orientację. Niestety nie wszystko zostało zrealizowane i nie z wszystkiego skorzystaliśmy. Każdy pluton miał ustaloną liczbę członków i swój oddzielny

posiłkowy stół, na którym znajdował się ten sam posiłek na śniadanie i kolację (chleb, masło, kiełbasa i herbata). Natomiast obiady były zróżnicowane. Mimo zapewnień, "szwedzki stół" z jedzeniem okazał się wielkim zawodem. Pomimo tego, że zajęcia nie były zbyt ciekawe, sami próbowaliśmy jak najmilej spędzić te 2 tygodnie. Poznaliśmy wielu ciekawych ludzi. Pogoda nam dopisywała.

K.G.

# Z wydarzeń szkoły...

Konkurs "5 razy dziennie warzywa i owoce" - 29 września w ODK SM Pomoc pod hasłem: Owoce i warzywa źródło witaminy C jako antyoksydanty w profilaktyce chorób nowotworowych.

## "W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH"

W dniu 29 września 2011r. nasi uczniowie wzięli udział w konkursie 5 razy dziennie warzywa i owoce organizowany przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku, SP ZOZ Kraśnik, PSSE Kraśnik oraz ODK SM Pomoc w Kraśniku. Temat przewodni tegorocznej edycji brzmiał Owoce i warzywa źródło witaminy C jako antyoksydanty w profilaktyce chorób nowotworowych. W konkursie wzięło udział pięć szkół z Powiatu Kraśnickiego. Uczennice kl. II TGB pod opieką Pani Katarzyny Dąbrowskiej przygotowały pięć propozycji potraw: na śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek i kolację.



Całość uświetniła część artystyczna przygotowana przez uczniów naszej szkoły pod opieką Pani Wioletty Kołodziejkiej oraz występ zespołu muzycznego, składającego się z młodzieży uczącej się w Zespole Szkół Nr 1 w Zakrzówku, zapewniając wspaniałą

oprawę. Po części oficjalnej nastąpił poczęstunek podczas, którego uczestnicy konkursu oraz zaproszeni goście mogli osobiście ocenić smak proponowanych dań. Wyniki konkursu przedstawiały się następująco:

I miejsce: Zespół Szkół w Wólce Gościeradowskiej  
II miejsce: Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku  
III miejsce: Szkoły ZDZ w Lublinie Filia w Kraśniku



Wyróżnienie:  
1) Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Olbiciu  
2) Zespół Szkół w Urzędowie  
3) Zespół Szkół Nr 1 w Zakrzówku

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku.

K.D.

## PAINTBALL - 21 września 2011 r.



Ukrywanie się w okopach, szybkie uniki, przebieganie pomiędzy przeszkodami i zmyłka przeciwnika, wszystko by nie dostać kolorową kulka a jak najczęściej trafić nią w przeciwników tak, na sportowo 21 września 2011 r. dwudziestu siedmiu uczniów z klasy I B, pojechało wraz z opiekunami: p. Anną Kaźmierak, p. Beatą Łukasik i p. Robertem Bańką na integracyjną wycieczkę klasową do Zwierzyńca. Wyjazd zaplanowany był o godz. 8.00 zaś powrót o godz. 16.00.

Największą atrakcją wycieczki była oczywiście gra w paintballa, która polegała na bieganiu po lesie z pistoletami napełnionymi farbą. Po zaciętych bojach, obie drużyny udały się na ognisko, przygotowane przez organizatorów. Uczestnicy ze smakiem pałaszowali pieczoną kiełbaskę i karkówkę. Wesoła zabawa i przyjazna atmosfera sprzyjały bliższemu poznaniu się uczniów. Wycieczka wszystkim się podobała i teraz klasa czeka na kolejną ...

Redakcja

## Centrum Informacji Multimedialnej

W roku szkolnym 2011/2012 w naszej szkole zaczęło prężnie działać **Centrum Informacji Multimedialnej**, mieszczące się w budynku przy ul. Wójtowicza (obok biblioteki). Do użytku uczniów oddane zostały komputery z dostępem do Internetu oraz programami do edycji tekstów. W planach jest wyposażenie CIM w drukarkę i xero. Wszystkich uczniów, nauczycieli oraz innych pracowników



03/10/2011

serdecznie zapraszamy do korzystania z tego miejsca.

Opiekun CIM

# Ćwiczenia geodezyjne i zajęcia praktyczne w naszej szkole

MAJ 2011

## CWICZENIA GEODEZYJNE W KLASACH I I II TECHNIKUM GEODEZYJNEGO ZAJĘCIA PRAKTYCZNE W KLASIE I TECHNIKUM BUDOWNICTWA

Wywiad z Panią Sylwią Dąbrowską, nauczycielką m.in. geodezji ogólnej w naszej szkole

W ubiegłym roku szkolnym 2010/2011, w miesiącu maju, odbyły się ćwiczenia geodezyjne dla uczniów klas: I i II technikum geodezyjnego oraz zajęcia praktyczne dla uczniów klasy I technikum budowlanego.

Uczniowie kształcący się w zawodzie technik budownictwa odbywali zajęcia praktyczne w firmach wskazanych przez siebie. Natomiast uczniowie uczęszczający do technikum geodezyjnego, odbywali ćwiczenia geodezyjne na terenie szkoły: klasa I pod opieką p. Sylwii Dąbrowskiej i klasa II pod opieką p. Staszczaka. Praktyki trwały cały miesiąc. Uczniowie mieli okazję poznać pracę geodety od praktycznej strony. W związku z tym, że ćwiczenia były prowadzone pod opieką nauczycieli z naszej szkoły, postanowiliśmy poznać opinię, jednego z opiekunów, na temat odbytych praktyk.

**REDAKCJA:** Praca geodety jest trudna, lecz również opłacalna. Jak, tak naprawdę, wygląda ten zawód? Na czym polega?

**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Praca geodety dzieli się na: terenową (pomiaru na powietrzu) i kameralną (opracowanie pomiarów w biurze przy pomocy np. komputera). Ważne jest, aby umieć rozwiązywać różne problemy, gdyż nie ma w geodezji dwóch identycznych robót. Od geodety wymaga się wysiłku fizycznego i intelektualnego. Ważna jest także otwartość na ludzi i komunikatywność.  
**REDAKCJA:** Jakie szkoły trzeba ukończyć, by



pracować w zawodzie geodety?

**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Są trzy drogi, aby zdobyć zawód geodety: ukończyć Technikum Geodezyjne (technik geodeta), ukończyć Policealną Szkołę Geodezyjną (technik geodeta) oraz ukończyć studia na kierunku geodezji (inżynier lub magister inżynier).

**REDAKCJA:** Jakie są plusy, a jakie minusy bycia geodetą?  
**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Plusy pracę biurową

(opracowanie wyników pomiarów) można zabrać do domu. Minusy trudne warunki pogodowe np. zbyt gorące lato lub ostra zima, deszcz itp. Praca w terenie wymaga wysiłku fizycznego i jest zaliczana do średniociężkich.

**REDAKCJA:** W maju kierowała Pani ćwiczeniami terenowymi klasy I. Jak ocenia Pani poziom wiedzy uczniów? Jak poradził sobie z zadaniami, które zleciła im Pani wykonać? Podoba im się zawód?

**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** O to, czy podoba się zawód geodety należy spytać uczniów. Mi ten zawód odpowiada. A co do wiedzy uczniów na praktykach to nie da się wypowiedzieć jednoznacznie. Jak sama nazwa przedmiotu mówi - ćwiczenia terenowe - są po to, by zdobyć umiejętności praktyczne z geodezji, a więc uczniowie mieli prawo czegoś nie wiedzieć i popełniać błędy. Ogólnie jestem zadowolona z praktyk.

**REDAKCJA:** Jaka atmosfera panowała na zajęciach?

Wydarzyło się coś ciekawego, śmiesznego?  
**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Na praktykach atmosfera była bardzo pozytywna, do tego prawie przez cały czas świeciło słońce i stąd wszyscy mieli zazwyczaj dobre humory. Oprócz pracy był też czas na wygłupy i zabawy. A że śmiesznych rzeczy to fakt, że jeden z uczniów (w oryginale było, że Mateusz Zapalski, ale nazwiska chyba nie

będziemy podawać?) wyznaczył kąt prosty za pomocą węgielnicy i dwóch tyczek (a musi być MINIMUM trzy tyczki!!!).

**REDAKCJA:** W klasie I jest dużo czy mało osób mających spore szanse powiązać przyszłość z geodezją?

**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Swoją przygodę z geodezją może rozpocząć każdy z tej klasy. Wystarczy tylko trochę chęci i wytrwałości w dążeniu do celu. Wiadomo, że nie wszyscy będą

"Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna praca

go obrobi i wartość mu wielką nada".  
Stanisław Staszic

piątkowi, ale swoje braki np. brak zdolności do kreślenia map można nadrobić innymi umiejętnościami, takimi jak: zdolności matematyczne albo bycie dokładnym i skrupulatnym, co jest bardzo ważne w tym zawodzie.  
**REDAKCJA:** Czy lubi Pani swój zawód, dlaczego?  
**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Oczywiście, że lubię, ale zrozumiiałam to dopiero po studiach, gdy podjęłam

pracę w tym zawodzie. Dlaczego? Lubię, gdy mam konkretne zadanie do wykonania i sama planuję, co robić, jak i kiedy. Poza tym będąc w biurze można pracować przy komputerze, słuchać muzyki i rozmawiać z kimś przy drugim biurku.  
**REDAKCJA:** Czy za rok także będzie Pani kierować zajęciami terenowymi tej samej klasy?  
**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Tak, jest taki plan, ale wszystko zostanie



potwierdzone w odpowiednim czasie.  
**REDAKCJA:** Na koniec proszę jeszcze powiedzieć, czego jeszcze może Pani uczyć, jakich dziedzin geodezji?  
**PANI SYLWIA DĄBROWSKA:** Mogę uczyć wszystkich przedmiotów związanych z geodezją, tj. fotogrametria, geodezja ogólna i inżynierska itd., ale najkorzystniej jest, gdy nauczyciel specjalizuje się w jeden lub dwóch

dziedzinach, gdyż może się w nie włączyć, co jest też lepsze dla uczniów.  
**REDAKCJA:** Dziękujemy za wywiad.

Z Panią Sylwią Dąbrowską rozmawiała Barbara Jarosz (B.J.),  
uczennica klasy II Technikum Geodezyjnego.